
PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 

KECAMATAN PACE 

DESA MLANDANGAN 

 

PERATURAN DESA MLANDANGAN 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA MLANDANGAN, 

 

Menimbang : a.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud 

dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka 

dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 

masyarakat Desa;  

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 

yang disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 

pemerintahan Desa perlu dipertanggungjawabkan 

pelaksanaannya; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara 

Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi Dan 

Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan(Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 



6. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, 

Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4817); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara  Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6202); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa; 

11. Peraturan Menteri Desa dan Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan 

Lokal Berskala Desa; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Aset Desa; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penetapan Dan Penegasan Batas Desa; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

16. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 16 Tahun 2019 tentang Musyawarah 

Desa; 

17. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2023; 

18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 

tentang  Tentang Pengelolaan Dana Desa; 

19. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 98 Tahun 2023 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

201/PMK.07 /2022 tentang Pengelolaan Dana Desa; 

 

 

 



20. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 

2016 Nomor 2) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 

3 Tahun 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 

2022 Nomor 3); 

21. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 7 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 

2022 Nomor 7); 

22. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 4 Tahun 2023 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk 

Tahun 2023 Nomor 4); 

23. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 50 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Aset Desa; 
24. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

25. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 4 Tahun 2020 tentang 
Penghasilan Tetap, Tunjangan, Tambahan Tunjangan, dan 

Penerimaan Lain Yang Sah Bagi Kepala Desa dan Perangkat 
Desa; 

26. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 49 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di Desa; 

27. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 28 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2023; 

28. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 49 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2023; 

29. Peraturan Desa  Mlandangan Nomor 5 Tahun 2022 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2023 

(Lembaran Desa Mlandangan Tahun 2022 Nomor 5); 

30. Peraturan Desa Mlandangan Nomor 3 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

2023 (Lembaran Desa Mlandangan Tahun 2023 Nomor 3). 

 

 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA MLANDANGAN 

dan 

KEPALA DESA MLANDANGAN 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA MLANDANGAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2023. 

 

 

 

 



Pasal 1 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa  (APB Desa) Tahun Anggaran 2023 

dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa  

a. Pendapatan Asli Desa Rp. 519.300.000,00 

b. Transfer Rp. 1.862.272.193,00 

c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp. 5.598.633,61 

 Jumlah Pendapatan Rp. 2.387.170.826,61 

2. Belanja Desa 

- Bidang Penyelenggaraan Rp. 1.074.031.000,00 

Pemerintahan Desa 

- Bidang Pembangunan Rp. 952.367.060,00 

- Bidang Pembinaan Rp. 134.133.660,00 

Kemasyarakatan 

- Bidang Pemberdayaan Rp. 38.500.000,00 

Masyarakat 

- Bidang Penanggulangan Bencana, Rp. 190.800.000,00 

   Darurat, dan Mendesak Desa 

 Total Belanja Rp. 2.389.831.720,00 

 Surplus/(Defisit) Rp. (2.660.893,39) 

3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Rp. 93.950.903,72 

b. Pengeluaran Rp. 5.000.000,00 

c. Selisih Pembiayaan (a-b) Rp. 88.950.903,72 

d. SILPA Tahun berjalan Rp. 86.290.010,33 

 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 1, tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

a. Lampiran I : Laporan Keuangan; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 

Januari – 31 Desember Tahun Anggaran 

2023; 

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan 

program lainnya yang masuk ke Desa. 

 

 

Pasal 3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

 

 

 



Pasal 4 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini dengan penempatannya dalam Lembaran Desa 

Mlandangan. 

 

 

 Ditetapkan di Desa Mlandangan 

 pada  tanggal 22 Januari 2024 

 

 KEPALA DESA MLANDANGAN 

 

 ttd. 

 

 PURWOTO 

Diundangkan di Desa Mlandangan 

pada tanggal 23 Januari 2024 

 

SEKRETARIS DESA MLANDANGAN 

 

 ttd. 

 

 DIMAS GRENDI SETYAWAN 

 

LEMBARAN DESA MLANDANGAN TAHUN 2024 NOMOR 1 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

R SEKRETARIS DESA MLANDANGAN 

 

 

DIMAS GRENDI SETYAWAN 

ETARIS DESA ............., 

  

  

 AGUSTINA SRI ASTUTIK 



  1 

 

 
 
LAMPIRAN I 
 

PERATURAN DESA MLANDANGAN 
 

NOMOR 1 TAHUN 2024 
 

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB DESA 
 
 

LAPORAN KEUANGAN 
 

PEMERINTAH DESA MLANDANGAN 
 

KECAMATAN PACE 
 

KABUPATEN NGANJUK 
 

TAHUN ANGGARAN 2023 
 

Daftar Isi 

 
 Hal 

I Laporan Realisasi APBDes ……………………………………………………………… 2 
   

II Catatan Atas Laporan Keuangan ……………………………………………………… 3 
   

 A. Informasi Umum ……………………………………………………………………. 3 
    

 B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan …………………………………………… 3 
    

 C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran ……………………………………... 3 
    

  1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas ……………………………………………… 3 
     

  2. Pendapatan Asli Desa ………………………………………………………. 3 
     

  3. Dana Desa …………………………………………………………………….. 3 
     

  4. Bagian Dari Hasil Pajak Dan Retribusi Daerah ………………………. 4 
     

  5. Alokasi Dana Desa ………………………………………………………… 4 
     

  6. Bantuan Keuangan Propinsi ……………………………………………… 4 
     

  7. Bantuan Keuangan Kabupaten ………………………………………… 4 
     

  8. Pendapatan Lain lain ……………………………………………………….. 4 
     

  9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa …………………… 5 
     

  10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa …………………… 5 
     

  11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa …………………… 5 
     

  12. BelanjaBidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa …………………. 5 
     

  13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak 
Desa …………………………………………………………………………….. 5 

     

  14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi ………………………………. 5 
     

  15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) ……………… 6 
     

  16. Pembiayaan …………………………………………………………………… 8 
     

  17. Aset Desa ……………………………………………………………………… 8 
     

  18. Penyertaan Modal Desa ……………………………………………………. 9 
     

III Lampiran :  

  Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa ………………………………………… 10 
  Lampiran 2 – Laporan Realisasi Kegiatan …………………………………….. 14 
  Lampiran 3 – Program Sektoral, Program Daerah, dan Program lain yang 

masuk ke Desa ....................................................................... 23 
    

 

 



  2 

 

LAPORAN REALISASI APBDESA 
 

PEMERINTAH DESA MLANDANGAN 
 

KECAMATAN PACE 
 

KABUPATEN NGANJUK 
 

TAHUN ANGGARAN 2023 
 
 Ref Anggaran 

( Rp. ) 
Realisasi 

( Rp. ) 
Lebih / 
Kurang 
( Rp. ) 

     

PENDAPATAN     
     

 Pendapatan Asli Desa  519.300.000,00 519.300.000,00 0.00 
      

 Pendapatan Transfer  1.865.078.760,00 1.862.272.193,00 2.806.567,00 
      

  Dana Desa  1.039.777.000,00 1.039.777.000,00 0.00 
       

  Bagian dari hasil pajak dan 
Retribusi Daerah 

 
63.868.560,00 63.961.560,00 

 
93.000,00 

       

  Alokasi Dana Desa  491.433.200,00 488.533.633,00 2.899.567,00 
       

  Bantuan Keuangan Propinsi  0,00 0,00 0,00 
       

  Bantuan Keuangan Kabupaten  270.000.000,00 270.000.000,00 0.00 
       

 Pendapatan Lain lain  1.200.000,00 5.598.633,61 4.398.633,61 
       

  JUMLAH PENDAPATAN  2.385.578.760,00 2.387.170.826,61 1.592.066,61 
       
BELANJA     
     

 Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintah Desa 

 
1.108.640.206,57 1.074.031.000,74 34.609.206,57 

      

 Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Desa 

 
979.651.400,00 952.367.060,00 27.284.340,00 

      

 Bidang Pembinaan Kemasyaratan 
Desa 

 
134.133.660,00 134.133.660,00 0.00 

      

 Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
Desa 

 
41.500.000,00 38.500.000,00 3.000.000,00 

      

 Bidang Penangulangan Bencana, 
Keadaan Darurat dan Mendesak 
Desa 

 

205.604.397,15 190.800.000,00 14.804.397,15 
      

 JUMLAH BELANJA  2.469.529.663,72 2.389.831.720,00 79.697.943,72 
      

 SURPLUS/(DEFISIT)  (83.950.903,72) (2.660.893,39) (81.290.010,33) 

      
PEMBIAYAAN     
      

 Penerimaan Pembiayaan  93.950.903,72 93.950.903,72 0,00 
      

 Pengeluaran Pembiayaan  10.000.000.00 5.000.000.00 5.000.000.00 
      

 PEMBIAYAAN NETTO  83.950.903,72 88.950.903,72 (5.000.000,00) 
      

SILPA TAHUN BERJALAN  0,00 86.290.010,33 (86.290.010,33) 
      
Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan 
keuangan. 

  

MLANDANGAN, 22 Januari 2024 

Kepala Desa Mlandangan 

 

 

 

 

PURWOTO 

 

 



  3 

 

 

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH DESA MLANDANGAN 

KECAMATAN PACE KABUPATEN NGANJUK TAHUN ANGGARAN 2023 

 
A. Informasi Umum 

  

 Pemerintah Desa Mlandangan merupakan Desa di Kecamatan Pace Kabupaten Nganjuk 
Sesuai dengan Keputusan Bupati …………………………………………… saat ini Kepengurusan 
Pemerintahan Desa Mlandangan 

  

 1. Kepala Desa : Purwoto 
     

 2. Sekretaris Desa : Dimas Grendi Setyawan 
     

 3. Bendahara Desa : Ahmad Ainur Rofiq 
   

 Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jl. Apokat No. 02 Telp : - Kode Pos 64472 Desa 
Mlandangan Kecamatan Pace Kabupaten Nganjuk. 

  

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 
  

 Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar 
harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja 
dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitiv. 

  

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 
  

 1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas  
    

  SILPA tahun anggaran 2023 86.290.010,33 
    

  Mutasi Potongan Pajak  
    

  - Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas 
Negara 

0,00 

    

  - Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 79.909.005,00 
    

  - Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 79.909.005,00 
    

  - Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas 
Negara 

0,00 

    

  Saldo Kas per 31 Desember 2023 86.290.010,33 
   

 
 

 

 2. Pendapatan Asli Desa 
   

  Pendapatan Asli Desa terdiri dari : 
   

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  Pendapatan Asli Desa terdiri dari :   
      

  a. Hasil Usaha 0.00 0.00 0.00 
      

  b. Hasil Aset 519.300.000,00 519.300.000,00 0.00 
      

  c. Swadaya, Partisipasi, dan 
Gotong Royong 0.00 0.00 0.00 

      

  d. Lain - lain PADes yang 
sah 

0.00 0.00 0.00 

      

   519.300.000,00 519.300.000,00 0.00 
   

 
 

   

 3. Dana Desa    
      

  Dana Desa merupakan Penerimaan Desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah 
Penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2022 adalah sebagai berikut : 
 

      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  Tahap 1 1.039.777.000,00 311.933.100,00 727.843.900,00 
  BLT DD Triwulan 1  47.700.000,00 680.143.900,00 
  BLT DD Triwulan 2  47.700.000,00 632.443.900,00 
  BLT DD Triwulan 3  47.700.000,00 584.743.900,00 
  Tahap 2  311.933.100,00 272.810.800,00 
  BLT DD Triwulan 4  47.700.000,00 225.110.800,00 
  Tahap 3  225.110.800,00 0,00 
      

   1.039.777.000,00 1.039.777.000,00 0.00 



  4 

 

 
      

 4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah   
  Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 

adalah sebagai berikut : 
      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  Tahap 1 63.868.560,00 21.071.200,00 42.797.360,00 
  

Tahap 2 

 

42.890.360,00 93.000.00 
   63.868.560,00 63.961.560,00 93.000.00 
      
 5. Alokasi Dana Desa (ADD)    
  Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut : 
      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 

  Tahap 1 491.433.200,00 238.353.540,00 253.079.660,00 
      

  Tahap 2 0,00 240.180.093,00 12.899.567,00 

  Tahap 3 0,00 10.000.000,00 2.899.567,00 
      

   491.433.200,00 488.533.633,00 2.899.567,00 
      

 6. Bantuan Keuangan Propinsi    
      

  Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Jawa Timur adalah 
sebagai beikut : 

      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  Bantuan Keuangan Propinsi 0.00 0.00 0.00 
      

   0.00 0.00 0.00 
      

 7. Bantuan Keuangan 
Kabupaten 

   

      

  Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Nganjuk adalah 
sebagai berikut : 

      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  Bantuan Keuangan 
Kabupaten 

270.000.000,00 270.000.000,00 0.00 

      

   270.000.000,00. 270.000.000,00 0.00 
   

 
 

   

 8. Pendapatan Lain-lain    
      

  Pendapatan lain-lain terdiri dari :   
      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  a. Penerimaan dari hasil 
kerjasama antar Desa 0.00 0.00 0.00 

      

  b. Penerimaan dari hasil 
kerjasama Desa dengan 
pihak ketiga 0.00 0.00 0.00 

      

  c. Penerimaan dari bantuan 
perusahaan yang 
berlokasi di Desa 0.00 0.00 0.00 

      

  d. Hibah dan sumbangan 
dari pihak ketiga 0.00 0.00 0.00 

      

  e. Koreksi kesalahan belanja 
tahun-tahun anggaran 1.200.000.00 1.200.000.00 0.00 

      

  f. sebelumnya yang 
mengakibatkan 
penerimaan di kas Desa 0.00 0.00 0.00 

      

  g. Bunga bank 0,00 4.398.633,61 4.398.633,61 
      

  h. Lain pendapatan yang 
sah 

0.00 0.00 0.00 

      

  Jumlah Pendapatan Lain lain 1.200.000,00 5.598.633,61 4.398.633,61 
      
   

 
   



  5 

 

 
 

 9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
      

  Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari : 
      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  Belanja Pegawai 813.607.400,00 810.717.400,00 2.890.000,00 
      

  Belanja Barang dan Jasa 292.032.806,57 260.313.600,00 31.911.193,43 
      

  Belanja Modal 3.000.000,00 3.000.000,00 0.00 
      

   1.108.640.206,57 1.074.031.000,00 34.480.193,43 
   
   
   

 10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa 
      

   Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari : 
      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  Belanja Barang dan Jasa 339.553.966,00 317.053.966,00 22.500.000.00 
      

  Belanja Modal 640.097.434,00 635.313.094,00 4.784.340.00 
      

   979.651.400,00 952.367.060,00 27.284.340.00 
   

 
   

 11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 
      

  Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari : 
      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  Belanja Barang dan Jasa 134.133.660,00 134.133.660,00 0.00 
      

  Belanja Modal 0.00 0.00 0.00 
      

   134.133.660,00 134.133.660,00 0.00 
   

 
   

 12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 
      

  Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari: 
      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  Belanja Barang dan Jasa 41.500.000,00 38.500.000,00 3.000.000,00 
      

  Belanja Modal 0.00 0.00 0,00 
      

   
 

41.500.000,00 38.500.000,00 3.000.000,00 

      

 13 Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 
      

  Selama tahun anggaran 2021, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan 
bencana dan keadaan darurat sebagai berikut : 

      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  Penanggulangan Bencana 7.712.448,00 0,00 7.712.448.00 
      

  Keadaan Darurat 7.091.949,15 0.00 7.091.949,15 
      

  Keadaan Mendesak 190.800.000,00 190.800.000,00 0.00 
      

   205.604.397,15 190.800.000,00 14.804.397,15 
      
      

 14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi  
      

  Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut : 
      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  Belanja Pegawai    
      

  - Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 

33.972.000,00 33.572.000,00 400.000,00 
      

  - Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat 
Desa 

241.450.200,00 238.960.200,00 2.490.000,00 

      

  - Jaminan Sosial Kepala 
Desa dan Perangkat Desa 

17.560.200,00 17.560.200,00 0.00 
      

  - Tunjangan BPD 23.100.000,00 23.100.000,00 0.00 
      

   316.082.400,00 313.192.400,00 2.890.000.00 
 
 

  
 

   



  6 

 

 
      

  Belanja Barang dan Jasa    
      

  - Belanja Barang 
Perlengkapan Kantor 

25.395.716,00 10.395.716,00 15.000.000,00 
      

  - Belanja Jasa Honorarium 167.155.900,00 165.955.900,00 12.000.000,00 
      

  - Belanja Operasional 
Aparatur Desa 

88.181.806,57 75.777.800,00 12.595.993,43 
      

  - Belanja Jasa Sewa 0,00 0,00 0,00 
      

  - Belanja Operasional 
Perkantoran 

167.050.507,00 136.531.300,00 30.711.193,00 

  - Belanja Pemeliharaan 243.740.800,00 243.740.800,00 0,00 
  - Belanja Barang dan Jasa 

yang diserahkan kepada 

Masyarakat 

59.600.000,00 53.100.000,00 6.500.000,00 

      

   751.124.729,57 685.501.516,00 76.807.186,43 
      

  Belanja Modal    
      

  - Belanja Modal Pengadaan 
Tanah 

0,00 0,00 0,00 

  - Belanja Modal Pengadaan 
Peralatan, Mesin dan Alat 
Berat 

3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 

  - Belanja Modal Kendaraan 270.000.000,00 270.000.000,00 0,00 
      

  - Belanja Modal Gedung, 
Bangunan  

35.917.000,00 35.917.000,00 0,00 
      

  - Belanja Modal Jalan  189.000.000,00 184.215.660,00 4.784.340,00 
  - Belanja Modal Jembatan 75.180.434,00 75.180.434,00 0,00 
  - Belanja Modal Irigasi / 

Embung / Air Sungai / 
Drainase 

70.000.000,00 70.000.000,00 0,00 

      

  - Belanja Modal Jaringan 
/Instansi 

0,00 0,00 0,00 

  - Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,00 
      

   643.097.434,00 638.313.094,00 4.784.340,00 

      
   
   

 15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 
      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 
      

  - Sub Bidang 
Penyelenggaraan Belanja 
Penghasilan Tetap, 
Tunjangan dan 
Operasional 
Pemerintahan Desa 

960.714.906,57 942.305.700,00 18.409.206,57 

      

  - Sub Bidang Sarana dan 
Prasarana Pemerintahan 
Desa 

31.740.800,00 31.740.800,00 0,00 

      

  - Sub Bidang Administrasi 
Kependudukan , 
Pencatatan Sipil, Statistik 
dan Kearsipan 

8.332.500,00 8.332.500,00 0,00 

      

  - Sub Bidang Tata Praja 
Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan, 
dan Pelaporan 

45.311.100,00 39.911.100,00 5.400.000,00 

      

  - Sub Bidang Pertanahan 62.540.900,00 51.740.900,00 10.800.000,00 
      

   1.108.640.206,57 1.074.031.000,00 34.609.206,57 



  7 

 

      
  Bidang Pembangunan Desa 
      

  - Sub Bidang Pendidikan 57.000.000,00 57.000.000,00 0,00 
      

  - Sub Bidang Kesehatan  471.618.966,00 453.318.966,00 18.300.000,00 
      

  - Sub Bidang Pekerjaan 
Umum dan Penataan 
Ruang 

417.180.434,00 409.396.094,00 7.784.340,00 

      

  - Sub Bidang Kawasan 
Permukiman 

30.000.000,00 30.000.000,00 0,00 
      

  - Sub Bidang Kehutanan 
dan Lingkungan Hidup 

0,00 0,00  
      

  - Sub Bidang 
Perhubungan, 
Komunikasi, dan 
Informatika 

3.852.000,00 2.652.000,00 1.200.000,00 

      

  - Sub Bidang Energi dan 
Sumber Daya Mineral 

0,00 0,00 0,00 
      

  - Sub Bidang Pariwisata 0,00 0,00 0,00 
      
      

   979.651.400,00 952.367.060,00 27.284.340.00 
   
   
   

  Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 
      

  - Sub Bidang Ketentraman, 
Ketertiban Umum dan 
Perlindungan Masyarakat 

62.600.000,00 62.600.000,00 0.00 

      

  - Sub Bidang Kebudayaan 
dan Keagamaan 

48.400.000,00 48.400.000,00 0,00 
      

  - Sub Bidang Kepemudaan 
dan Olah Raga 

2.200.000,00 2.200.000,00 0.00 
      

  - Sub Bidang Kelembagaan 
Masyarakat 

20.933.660,00 20.933.660,00 0.00 
      
      

   134.133.660,00 134.133.660,00 0.00 
      
      
      

  Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 
      

  - Sub Bidang Kelautan dan 
Perikanan 

0.00 0.00 0.00 
      

  - Sub Bidang Pertanian 
dan Peternakan 

23.000.000.00 23.000.000.00 0.00 
      

  - Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa  

13.500.000.00 12.000.000.00 1.500.000.00 
      

  - Sub Bidang 
Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan 
Anak dan Keluarga  

3.500.000.00 3.500.000.00 0.00 

  - Sub Bidang Koperasi, 
Usaha Mikro Kecil dan 
Menengah (UMKM) 

1.500.000.00 0.00 1.500.000.00 

  - Sub Bidang Dukungan 
Penanaman Modal 

0.00 0.00 0.00 

  - Sub Bidang Perdagangan 
dan Perindustrian 

0.00 0.00 0.00 
      

   
 

41.500.000.00 38.500.000.00 3.000.000.00 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      



  8 

 

      
      

  Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 
      

  - Sub Bidang 
Penanggulanan Bencana 

7.712.448,00 0,00 7.712.448.00 
      

  - Sub Bidang Keadaan 
Darurat 

7.091.949.15 0.00 7.091.949.15 
      

  - Sub Bidang Keadaan 
Mendesak 

190.800.000,00 190.800.000,00 0.00 
      

   205.604.397,15 190.800.000.000 14.804.397,15 
    

 
 

  Jumlah Belanja 2.469.529.663,72 2.389.831.720,00 79.697.943,72 
      

  Surplus / (Defisit)   (83.950.903,72)  (2.660.893,39) (81.290.010,33) 
      
 16. Pembiayaan 
      

  Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2022 adalah sebagai berikut : 
      

   Anggaran Realisasi ( Lebih / Kurang ) 
      

  Penerimaan Pembiayaan 93.950.903,72 93.950.903,72 0.00 
      

  Pengeluaran Pembiayaan 10.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000.00 
      

   83.950.903,72 88.950.903,72 (5000000.00) 
      

  Penerimaan Pembiayaan terdiri dari : 
      

  - SILPA tahun anggaran 
sebelumnya 

93.950.903,72 93.950.903,72 0.00 
      

  - Pencairan Dana 
Cadangan 

0.00 0.00 0.00 
      

  - Hasil Penjualan Kekayaan 
Desa yang dipisahkan 

0.00 0.00 0.00 
      

   93.950.903,72 93.950.903,72 0.00 
      

  Pengeluaran Pembiayaan 
terdiri dari : 

   
      

  - Pembentukan Dana 
Cadangan 

0.00 0.00 0.00 
      

  - Penyertaan Modal Desa 10.000.000.00 5.000.000.00 5.000.000.00 
      

   10.000.000.00 5.000.000.00 5.000.000.00 
      

  Jumlah Pembiayaan 83.950.903,72 88.950.903,72 (5.000.000.00) 
      

  Silpa / Silpa Tahun Berjalan 0,00 86.290.010,33 (86.290.010,33) 
   

 
   

 17. Aset Desa 
      

  Perolehan aset desa adalah sebagai berikut : 
      

   
2022 2023 

Penambahan/ 

(Pengurangan) 
      

      

  - Tanah 0.00 0.00 0,00 
      

  - Peralatan,Mesin dan alat 
berat 

7.688.085,00 3.000.000,00 (4.688.085,00) 

      

  - Kendaraan 0.00 270.000.000.00 270.000.000.00 
      

  - Gedung dan Bangunan 124.973.085,00 35.917.000,00 (89.056.085,00) 
      

  - Jalan 150.000.000,00 150.000.000,00 0,00 
      

  - Jembatan 80.000.000.00 75.180.434.00 (4.819.566.00) 
      

  - Irigasi/Drainase/Embung 209.471.400,00 70.000.000,00 (139.471.400,00) 
  - Jaringan/Instalasi 0.00 10.000.000.00 10.000.000.00 
  - Aset tetap Lainnya 0.00 0.00 0.00 
      

  - Konstruksi dalam 
pengerjaan 0.00 0.00 0.00 

      

  Jumlah 572.132.570,00 614.097.434,00 41.964.864 
      
      

  Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada 
lampiran  



  9 

 

      

 18. Penyertaan Modal Desa    
      

  Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut : 
      

   
2022 2023 

Penambahan/ 
(Pengurangan) 

      

  BUM Desa 5.000.000.00 0.00 5.000.000.00 
      

  BUM Desma 5.000.000.00 5.000.000.00 0.00 

   10.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 
    



  10 

 

LAMPIRAN I 
 

PERATURAN DESA MLANDANGAN  
 

NOMOR 1 TAHUN 2024 
 

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB DESA 

 
PEMERINTAH DESA MLANDANGAN 

KECAMATAN PACE KABUPATEN NGANJUK 

RINCIAN ASET TETAP DESA PER 31 DESEMBER 2023 

 

No 
Klas Aset dan Nama / Identitas 

Aset Tetap 
Volume 

Bukti Kepemilikan 
Kode Aset 

Tetap 

Tahun 
Perole
han 

Nilai 
Perolehan 

Kondisi 
Aset 

Tetap *) 
Ket 

Jeni

s 
Nomor Tanggal 

     

           

I Tanah 

 1 Bengkok Kades 54.547  M2       Baik Sawah 

 2 Bengkok Sekdes 35.764 M2       Baik Sawah 

 3 Bengkok Kasun I 19.266  M2       Baik Sawah 

 4 Bengkok Kasun II 14.797 M2       Baik Sawah 

 5 Bengkok Kasun III 13.774 M2       Baik Sawah 

 6 Bengkok Kasi Pelayanan 16.224 M2       Baik Sawah 

 7 Bengkok Kasi Pemerintahan 14.376 M2       Baik Sawah 

 8 Bengkok Kasi Kesejahteraan 14.963 M2       Baik Sawah 

 9 Bengkok Kaur TU dan Umum  17.916 M2       Baik Sawah 

 10 Bengkok Kaur Keuangan 16.068 M2       Baik Sawah 

 11 Bengkok Titisoro 6.088 M2       Baik Sawah 

 12 Bengkok Titisoro 6.176 M2       Baik Sawah 

 13 Tanah Kantor Desa 4.240 M2       Baik Kantor 

 14 Tanah Makam Mlandangan        Baik TPU 

 15 Tanah Makam Sumberayung        Baik TPU 

 16 Tanah Makan Beji        Baik TPU 

 17 Tanah Makan Bayi        Baik TPU 

 18 Lapangan        Baik Lapangan 

 19 Polindes         Baik kantor 

 20 Tanah Pundung 1        Baik sawah 

 21 Tanah Pundung 2        Baik Tegal 



  11 

 

 22 Tanah Pundung 3        Baik Tegal 
            

            

II Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 

 1 Laptop Polindes 1 unit     2020 8.000.000 Baik Bidan 

 2 Laptop BPD 1 unit     2020 8.000.000 Baik BPD 

 3 Laptop Kasi Kesejahteraan 1 unit     2020 8.000.000 Baik Pemdes 

 4 HP VIVO EHDW 1 unit     2020 2.606.500 Baik Operator 

 5 HP VIVO EDMC 1 unit     2020 2.606.500 Baik Operator 

 6 Kursi Plastik 50 unit     2020 7.160.000 Baik Pemdes 

 7 Lemari Arsip 1 unit     2019 3.500.000 Baik Pemdes 

 8 Lemari Brankas 1 unit     2019 6.000.000 Baik Pemdes 

 9 Lemari Polindes 1 unit     2019 2.500.000 Baik Polindes 

 10 Proyektor 1 unit     2018 5.000.000 Baik Pemdes 

 11 Meja PKK 1 unit     2020 2.500.000 Baik Pemdes 

 12 Speaker aktiv 1 unit     2021 4.000.000 Baik Pemdes 

 13 Diesel Genset 1 unit     2021 2.788.085 Baik Pemdes 

 14 Kipas Angin  2 unit     2021 900.000 Baik Pemdes 

 15 Laptop sekretaris Desa 1 unit     2022 8.000.000 Baik Pemdes 

 16 Laptop PPKBD 1 unit     2022 8.000.000 Baik PPKBD 

 17 Laptop Kaur Keuangan 1 unit     2019 12.000.000 Baik Pemdes 

 18 Laptop Kasi Pelayanan 1 unit     2019 6.000.000 Baik Pemdes 

 19 Laptop Paud Permata hati 1 unit     2018 6.000.000 Baik PAUD 

 20 Laptop Paud sabilusalamah 1 unit     2018 6.000.000 Baik PAUD 

 21 Meja kantor Sekdes 1 Unit     2023 3.000.000 Baik Pemdes 

            

III Kendaraan 

 1 Sepedah Motor Win 1 unit HGP AG 2410 VP     Baik Pemdes 

 2 Sepedah Motor Versa 1 unit HGP AG 3561 VP     Baik Pemdes 

 3 Mobil Siaga Desa 1 Unit HGP AG    2023 270.000.000 Baik Pemdes 
            

IV Gedung dan Bangunan 

 1 Kantor Desa 1 unit       Baik Masyarakat 

 2 Balai Desa 1 unit       Baik Masyarakat 

 3 Gedung PKK 1 unit       Baik Masyarakat 

 4 Polindes 1 unit       Baik Masyarakat 

 5 PAUD “Permata Hati” 1 unit       Baik Masyarakat 

 6 TK “Pertiwi” 1 unit       Baik Masyarakat 

 7 Musholla Kantor 1 unit     2018  Baik Pemdes 



  12 

 

 8 Poskamling 1 unit     2020 22.538.707 Baik Masyarakat 

 9 Ruang Dapur Kantor 1 unit     2021 24.973.085 Baik Pemdes 

 10 Ruko Desa 2 unit     2021 100.000.000 Baik Bumdes 

 11 Gedung Polindes lama 1 unit     2023 85.917.000 Baik Masyarakat 

 12 Poskamling sumberayung 1 unit     2023 10.000.000 Baik Masyarakat 

            
            

V Jalan 

 1 Paving Gang Beji 1 20 m     2019         6.797.000  Baik Masyarakat 

 2 Paving Gang Beji RT.02 23 m     2019         6.957.900  Baik Masyarakat 

 3 Paving Gang Beji 15 m     2019         5.228.300  Baik Masyarakat 

 
4 

Paving gang Rt.02 RW.013 
Sumberayung 175 m  

  
  

2019 
      44.862.100  

Baik Masyarakat 

 
5 

Paving Gang Tumiran - 
Samikun 177 m 

  
  

2019 
      49.360.700  

Baik Masyarakat 

 6 Paving Gang Musholla P.Kiyar 62 m     2019       17.556.700  Baik Masyarakat 

 7 Paving Gang Kenari Atmini 31 m     2019       10.099.300  Baik Masyarakat 

 8 Paving Jl.Anggur gang Heri 21 m     2019         8.624.300  Baik Masyarakat 

 9 Paving Gang Tamin Masjid 117 m     2019       32.494.400  Baik Masyarakat 

 10 Paving Gang Manggis Saidin 48 m     2019       15.389.000  Baik Masyarakat 

 11 Paving Jl.Apokat 7 (Masjid) 257 m     2019       67.955.400  Baik Masyarakat 

 12 Paving Gang Juari 112 m     2019       35.025.000  Baik Masyarakat 

 13 Paving Gang Beji 1 20 m     2019         6.797.000  Baik Masyarakat 

 14 Paving Gang Beji RT.02 23 m     2019         6.957.900  Baik Masyarakat 

 15 Paving Gang Beji 15 m     2019         5.228.300  Baik Masyarakat 

 16 Rabat Beton Mesjid 42 m     2019 21.362.300 Baik Masyarakat 

 17 Paving RT.02/11 73 m     2020 30.228.700 Baik Masyarakat 

 18 TPT sawah Setoro 250 m     2021 191.154.800 Baik Masyarakat 

 19 TPT sawah Setoro 250 m     2022 150.000.000 Baik Masyarakat 

 20 TPT sawah Setoro 250 m     2023 150.000.000 Baik Masyarakat 

 
21 

Paving gang masjid Riyadul 
ibat sumberayung 

50 m 
  

  2023 24.758.500 
Baik Masyarakat 

            
            

VI Jembatan 

 1 Gorong gorong bengkok 1 2 unit     2019 15.293.400 Baik Masyarakat 

 2 Gorong gorong bengkok 2 2 unit     2019 16.298.400 Baik Masyarakat 

 3 Jembatan sawah-Jl.Kenari 1 unit     2022 150.000.000 Baik Masyarakat 



  13 

 

Mlandangan, 22 Januari 2024 
Kepala Desa Mlandangan 
 

 

PURWOTO 

  

 4 Gorong gorong Setoro 1 1 unit     2023 7.880.531 Baik Masyarakat 

 5 Gorong gorong Setoro 2 1 unit     2023 7.880.531 Baik Masyarakat 

 6 Gorong gorong sawah Beji 1 unit     2023 17.820.702 Baik Masyarakat 

 
7 

Gorong gorong perbatasan 
beji-jampes 

1 unit   
  2023 12.287.286 

Baik Masyarakat 

            
            

VII Irigasi / Embung / Air Sungai / Drainase 

 1 Drainase Ds.Beji 523 m     2019 217.467.100 Baik Masyarakat 

 2 Drainase pasang Batu Beji 204 m     2019 91.231.000 Baik Masyarakat 

 3 Drainase Rt.02/08 160 x 2 m     2020 89.287.924 Baik Masyarakat 

 4 Drainase Jl.Apokat 279 x 2 m     2020 186.079.820 Baik Masyarakat 

 5 Saluran Tersier kidul kali 270 m     2020 87.500.000 Baik Masyarakat 

 6 Drainase jl.Manggis 277 m     2021 120.626.700 Baik Masyarakat 

 7 Drainase jl. Kenari 78 m     2021 88.844.700 Baik Masyarakat 

 8 Drainase jl. Pepaya  50 m     2022 22.000.000 Baik Masyarakat 

 9 Drainase jl. Apokat gg.3 170 m     2023 70.000.000 Baik Masyarakat 

            

            
            

VIII Jaringan / Instalasi 

 1 Penerangan jalan Desa 2 unit     2023 10.000.000 Baik Masyarakat 

            
            

IX Aset Tetap lainnya          

            
            

X Konstruksi dalam Pengerjaan 

            

            
            

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2023 1.978.555.852 



  14 

 

LAMPIRAN II 
 

PERATURAN DESA MLANDANGAN  
 

NOMOR 1 TAHUN 2024 
 

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB DESA 
 

LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE 01 JANUARI – 31 DESEMBER 2023 

TAHUN ANGGARAN 2023 
 

Desa : MLANDANGAN 
   

Kecamatan : Pace 
   

Kabupaten : Nganjuk 
   

Propinsi : Jawa Timur 

   

KODE 

REKENING 
URAIAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 
Dana Desa 

(Rp) 

Alokasi Dana 

Desa 

(Rp) 

Lain - Lain 

(Rp) Vol Sat 
Anggaran 

(Rp) 
Vol Sat 

Anggaran 

(Rp) 

Capaia

n (%) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

a b c BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

1 1.1 1.1.01 Penyediaan 

Penghasilan 

Tetap dan 

Tunjangan Kepala 
Desa 

Terbayarnya 

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 

Kepala Desa 
1 Paket 33.972.000,00 1 Paket 33.572.000,00 99 % 0,00 33.972.000,00 0,00 

1 1.1 1.1.02 Penyediaan 

Penghasilan 

Tetap dan 

Tunjangan 
Perangkat Desa 

Terbayarnya 

Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

1 Paket 241.450.200,00 1 Paket 238.960.200,00 99 % 0,00 241.450.200,00 0,00 

1 1.1 1.1.03 Penyediaan 

Jaminan Sosial 

bagi Kepala Desa 

dan Perangkat  

Meningkatkan 

Jaminan 

Kesehatan 

Perangkat 

1 Paket 17.560.200,00 1 Paket 17.560.200,00 100 % 0,00 17.560.200,00 0,00 

1 1.1 1.1.04 Penyediaan 

Operasional 
Pemerintah Desa 

(ATK, Honor 

PKPKD dan PPK) 

Meningkatkan 

Mutu Pelayanan 
Masyarakat Lebih 

Baik 

 

1 Paket 54.681.806,57 1 Paket 54.777.800,00 100 % 0,00 50.663.300,00 6.372.000,57 



  15 

 

KODE 
REKENING 

URAIAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 
Dana Desa 

(Rp) 

Alokasi Dana 

Desa 
(Rp) 

Lain - Lain 
(Rp) Vol Sat 

Anggaran 
(Rp) 

Vol Sat 
Anggaran 

(Rp) 
Capaia
n (%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 1.1 1.1.05 Penyediaan 

Tunjangan BPD 

 

Terbayarnya 

Tunjangan BPD 1 Paket 18.900.000,00 1 Paket 18.900.000,00 100 % 0,00 18.900.000,00 0,00 

1 1.1 1.1.06 Penyediaan 

Operasional BPD 

(rapat, ATK, 

Makan Minum, 

Pakaian Seragam, 

Listrik dll) 
 

Terselenggaranya 

Operasional BPD 
1 Paket 4.078.700,00 1 Paket 3.087.500,00 76 % 0,00 4.078.700,00 0,00 

1 1.1 1.1.07 Penyediaan 

Insentif / 

Operasional RT / 

RW 

Terbayarnya 

Insentif RT/RW 
1 Paket 60.372.000,00 1 Paket 58.248.000,00 96 % 0,00 60.372.000,00 0,00 

1 1.1 1.1.08 Penyediaan 

Operasional 
Pemerintah Desa 

yang bersumber 

dari Dana Desa 

Terselenggaranya 

Operasional 
Pemerintah Desa 

dari Dana Desa 

3 Paket 30.000.000,00 2 Paket 17.500.000,00 58 % 30.000.000,00 0,00 0,00 

1 1.1 1.1.90 Tunjangan 

Tambahan Kades 

danPerangkat 

Desa 
 

Terbayarnya 

tunjangan 

tambahan 
Perangkat Desa 

1 paket 492.000.000,00 1 paket 492.000.000,00 100% 0,00 0,00 492.000.000,00 

1 1.2 1.2.01 Penyediaan 

Sarana (Aset 

Tetap) 

Perkantoran/Pem

erintahan 

Terlengkapinya 

Prasarana Kantor 

Desa 

1 unit 3.000.000,00 1 unit 3.000.000,00 100% 0,00 3.000.000,00 0,00 

1 1.2 1.2.02 Pemeliharaan 
Gedung/Pasaran

a Kantor Desa 

Terpeliharanya 
Gedung Kantor 

Desa 

1 Paket 28.740.800,00 1 Paket 28.740.800,00 100% 0,00 0,00 28.740.800,00 

1 1.3 1.3.01 Pelayanan 

Administrasi 

Umum dan 

Kependudukan 

 

Terlayaninya 

masalah 

Administrasi 

1 paket 1.335.000,00 1 paket 1.335.000,00 100% 0,00 1.335.000,00 0,00 



  16 

 

KODE 
REKENING 

URAIAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 
Dana Desa 

(Rp) 

Alokasi Dana 

Desa 
(Rp) 

Lain - Lain 
(Rp) Vol Sat 

Anggaran 
(Rp) 

Vol Sat 
Anggaran 

(Rp) 
Capaia
n (%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 1.3 1.3.02 Penyusunan, 

Pendataan, dan 

Pemutakhiran 
Profil Desa **) 

Tersusunya Profil 

Desa 
1 Paket 1.835.000,00 1 Paket 1.835.000,00 100 % 1.835.000,00 0,00 0,00 

1 1.3 1.3.03 Pengelolaan 

Administrasi dan 

Kearsipan  

Pemerintah Desa 

Tertatanya Arsip 

Desa 
1 paket 702.500,00 1 Paket 702.500,00 100% 0,00 0,00 702.500,00 

1 1.3 1.3.05 Pemetaan dan 

Analisis 
Kemiskinan Desa 

secara Partisipatif 

Tersusunnya Data 
Kemiskinan 

1 Paket 4.460.000,00 1 Paket 4.460.000,00 100 % 4.460.000,00 0,00 0,00 

1 1.4 1.4.01 Penyelenggaraan 

Musyawarah 

Perencanaan 

Desa/ 
Pembahasan 

APBDes  

Terselenggaranya 

Musyawarah Desa 
1 Paket 3.450.000,00 1 Paket 3.450.000,00 100 % 3.450.000,00 0,00 0,00 

1 1.4 1.4.02 Penyelenggaraan 

Musyawarah 

Desa Lainnya 

(musdus,rembug 

Desa non 
Reguler) 

Terselenggaranya 

Musyawarah Desa 

dan Rembug Desa 

6 paket 9.950.000,00 3 paket 6.550.000,00 66 % 5.650.000,00 0,00 4.300.000,00 

1 1.4 1.4.03 Penyusunan 

Dokumen 

Perencanaan 

Desa (RPJMDesa 

/ RKPDesa dll) 
 

Tersusunnya 

RPJMDesa / RKP 

Desa 

1 Paket 9.441.600,00 1 Paket 9.441.600,00 100 % 9.441.600,00 0,00 0,00 

1 1.4 1.4.04 Penyusunan 

Dokumen 

Keuangan Desa 

(APBDes, APBDes 

Perubahan, LPJ 

dll) 
 

Tersusunnya 

Dokumen 

Keuangan Desa 

1 Paket 3.903.300,00 1 Paket 3.903.300,00 100 % 0,00 3.903.300,00 0,00 



  17 

 

KODE 
REKENING 

URAIAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 
Dana Desa 

(Rp) 

Alokasi Dana 

Desa 
(Rp) 

Lain - Lain 
(Rp) Vol Sat 

Anggaran 
(Rp) 

Vol Sat 
Anggaran 

(Rp) 
Capaia
n (%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 1.4 1.4.07 Penyusunan 

Laporan Kepala 

Desa, LPPDesa 
dan 

Informasi Kepada 

Masyarakat 

 

Tersusunya 
Laporan Kepala 

Desa 

1 Paket 4.652.600,00 1 Paket 4.652.600,00 100 % 4.652.600,00 0,00 0,00 

1 1.4 1.4.08 Pengembangan 

Sistem Informasi 
Desa 

Tersusunya 

Laporan Kepala 
Desa 

1 Paket 7.763.600,00 1 Paket 5.763.600,00 74 % 7.763.600,00 0,00 0,00 

1 1.4 1.4.91 Forum Pembina 

Desa 

Terselenggaranya 

Kegiatan 

Forbindes 

1 Paket 6.150.000,00 1 Paket 6.150.000,00 100 % 0,00 6.150.000,00 0,00 

1 1.5 1.5.06 Administrasi 

Pajak Bumi dan 

Bangunan (PBB) 

Terbayarnya Upah 

Pungut PBB 
1 Paket 28.740.900,00 1 Paket 28.740.900,00 100 % 0,00 0,00 28.740.900,00 

1 1.5 1.5.07 Penentuan/Peneg
asan Batas/patok 

Tanah Kas Desa 

Terlaksananya 
kegiatan 

penentuan Batas 

Desa 

1 Paket 18.800.000,00 1 Paket 8.000.000 43% 18.800.000 0,00 0,00 

1 1.5 1.5.99 Lain-lain Sub 

Bidang 

Pertanahan 

Terlaksananya 

Kegiatan Lain 

bidang 

Pertanahan 

1 Paket 15.000.000,00 1 Paket 15.000.000.00 100% 0,00 15.000.000,00 0,00 

JUMLAH BELANJA BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 460.584.700,00 86.052.800,00 562.002.707,00 

 

a b c 
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

2 2.1 2.1.01 Penyelenggaran 
PAUD / TK / TPA 

/ TKA / TPQ / 

Madrasah Non 

Formal Milik 

Desa (Honor, 

Pakaian dll) 

Terselenggaranya 
Kegiatan PAUD / 

TK / TPA / TKA / 

TPQ / Madrasah 

Non Formal Milik 

Desa 

2 Paket 37.000.000,00 2 Paket 37.000.000,00 100 % 37.000.000,00 0,00 0,00 



  18 

 

KODE 
REKENING 

URAIAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 
Dana Desa 

(Rp) 

Alokasi Dana 

Desa 
(Rp) 

Lain - Lain 
(Rp) Vol Sat 

Anggaran 
(Rp) 

Vol Sat 
Anggaran 

(Rp) 
Capaia
n (%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2 2.1 2.1.05 Pemeliharaan 

Sarana Prasarana 

PAUD/TK/TPA/T
KA/TPQ/Madrasa

h Nonformal 

Terpeliharanya 
gedung Paud Desa 

1 Paket 20.000.000,00 1 Paket 20.000.000,00 100 % 20.000.000,00 0,00 0,00 

2 2.2 2.2.01 Penyelenggaraan 

Pos Kesehatan 

Desa (PKD) / 

Polindes Milik 
Desa (obat, 

Insentif, KB, dsb) 

 

Terselenggaranya 

Kegiatan Pos 

Kesehatan Desa 
(PKD) / Polindes 

Milik Desa (obat, 

Insentif, KB, dsb) 

1 Paket 3.300.000,00 1 Paket 3.000.000,00 91 % 3.300.000,00 0,00 0,00 

2 2.2 2.2.02 Penyelenggaraan 

Posyandu (Mkn 

Tambahan, Kls 
Bumil, Lamsia, 

Insentif) 

Terselenggaranya 

Kegiatan 
Posyandu  

1 Paket 76.944.766,00   1 Paket 76.944.766,00   100 % 76.944.766,00   0,00 0,00 

2 2.2 2.2.03 Penyuluhan dan 

Pelatihan Bidang 

Kesehatan (Untuk 

Masy, Tenaga dan 

Kader Kesehatan 
dll) 

Terselenggaranya 

Kegiatan 

Pelatihan untuk 

kader Kesehatan 

1 Paket 6.930.000,00   1 Paket 6.930.000,00   100 % 6.930.000,00   0,00 0,00 

2 2.2 2.2.04 Penyelenggaraan 

Desa Siaga 

Kesehatan 

Terselenggaranya 

Kesiagaan Desa 
3 paket 298.527.200,00 2 paket 280.527.200,00 37 % 5.500.000,00 5.027.200.00 270.000.000.00 

2 2.2 2.2.08 Pemeliharaan 

Sarana Prasarana 

Posyandu/Polind
es/PKD 

 

Terpeliharanya 

Polindes Desa 
1 paket 85.917.000,00 1 paket 85.917.000,00 100 % 85.917.000,00 0,00 0,00 

2 2.3 2.3.05 Pemeliharaan 

Prasarana Jalan 

Desa (Gorong-

gorong/Selokan/

Parit/Drainase 
dll) 

Terpeliharanya 

Prasarana Jalan 

Desa 

1 paket 20.000.000,00 1 paket 20.000.000,00 100 % 20.000.000,00 0,00 0,00 



  19 

 

KODE 
REKENING 

URAIAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 
Dana Desa 

(Rp) 

Alokasi Dana 

Desa 
(Rp) 

Lain - Lain 
(Rp) Vol Sat 

Anggaran 
(Rp) 

Vol Sat 
Anggaran 

(Rp) 
Capaia
n (%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2 2.3 2.3.07 Pemeliharaan 

Pemakaman/ 

SItus 
bersejarah/Petila

san Desa   

Terpeliharanya 

makam/Situs 
Desa 

1 Paket 40.000.000,00 1 Paket 40.000.000,00 100 % 10.000.000,00 0,00 30.000.000,00 

2 2.3 2.3.11 Pembangunan/Re

habilitasi/Penger

asan Jalan 

Lingkungan 

Terbangunnya 

jalan Lingkungan 
1 paket 29.000.000,00 1 paket 24.215.660,00 84 % 29.000.000,00 0,00 0,00 

2 2.3 2.3.12 Pembangunan / 
Peningkatan 

Jalan Usaha Tani 

Terbangunnya 

Jalan Usaha Tani 
1 Paket 150.000.000,00 1 Paket 150.000.000,00 100 % 150.000.000,00 0,00 0,00 

2 2.3 2.3.13 Pembangunan 

/Rehabilitasi 

Jembatan Milik 

Desa 

Terbangunnya 

Jembatan Desa 
1 paket 75.180.434,00 1 paket 75.180.434,00 100% 75.180.434,00 0,00 0,00 

2 2.3 2.3.14 Pembangunan 
/Peningkatan 

Prasarana Jalan 

Desa (selokan dll) 

Terbangunnya 

Drainase 
1 Paket 70.000.000,00 1 Paket 70.000.000,00 100 % 70.000.000,00 0,00 0,00 

2 2.3 2.3.16 Pembangunan/Re

habilitasi/Pening

katan 

Pemakaman Milik 
Desa/Situs 

Bersejarah 

Terbangunnya 

Situs Bersejarah 
Desa 

1 Paket 10.000.000,00 1 Paket 10.000.000,00 100 % 10.000.000,00 0,00 0,00 

2 2.3 2.3.17 Pembuatan/Pem

utakhiran Peta 

Wilayah dan 

Sosial Desa **) 
 

Termutakhirnya 

peta Desa 
1 Paket 3.000.000,00 0 Paket 0,00 0 % 3.000.000,00 0,00 0,00 

2 2.3 2.3.99 Lain-lainKegiatan 

Sub Bidang 

Pekerjaan Umum 

dan Penataan 

Ruang 

 

Terpeliharanya 

penerangan jalan 

Desa 

2 Paket 20.000.000,00 2 Paket 20.000.000,00 100 % 20.000.000,00 0,00 0,00 



  20 

 

KODE 
REKENING 

URAIAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 
Dana Desa 

(Rp) 
Alokasi Dana Desa 

(Rp) 
Lain - Lain 

(Rp) Vol Sat 
Anggaran 

(Rp) 
Vol Sat 

Anggaran 
(Rp) 

Capaia
n (%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2 2.4 2.4.01 Dukungan 

pelaksanaan 

program 
Pembangunan / 

Rehab Rumah 

Tidak Layak Huni  

Terbantunya 
Warga Miskin 

3 Paket 30.000.000,00 3 Paket 30.000.000,00 100 % 0,00 0,00 30.000.000,00 

2 2.6 2.6.02 Penyelenggaraan 

Informasi Publik 

Desa (Poster, 
Baliho Dll) 

Terpasangnya 

Informasi Publik 
Desa 

5 Paket 2.652.000,00 5 Paket 2.652.000,00 100 % 2.652.000,00 0,00 0,00 

JUMLAH BELANJA BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 625.424.200,00 5.027.200.00 348.000.000,00 

 

a b c 
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

3 3.1 3.1.01 Pengadaan/Penye
lenggaran Pos 

Keamanan Desa 

 

Terbangunnya 

Poskamling Desa 
1 Paket 10.000.000,00 1 Paket 10.000.000,00 100 % 10.000.000,00 0,00 0,00 

3 3.1 3.1.02 Penguatan dan 

Peningkatan 

Kapasitas Tenaga 

Keamanan / 
Ketertiban oleh 

Pemerintah Desa 

(Satlinmas desa) 

 

Terbayarnya 

Honorarium 
Anggota Satlinmas 

Desa 

3 Paket 52.600.000,00 3 Paket 52.600.000,00 100 % 52.600.000,00 0,00 0,00 

3 3.2 3.2.01 Pembinaan Grup 

Kesenian dan 
Kebudayaan 

Tingkat Desa 

Terbinanya 

Kesenian Daerah 
4 Paket 6.000.000,00 4 Paket 6.000.000,00 100 % 6.000.000,00 0,00 0,00 

3 3.2 3.2.03 Penyelenggaran 
Festival 

Kesenian,Adat/Ke

budayaan, dan 

Kegamaan 

Terselenggaranya 

Nyadran desa 
3 Paket 16.000.000,00 3 Paket 16.000.000,00 100 % 0,00 0,00 16.000.000,00 



  21 

 

KODE 
REKENING 

URAIAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 
Dana Desa 

(Rp) 

Alokasi Dana 

Desa 
(Rp) 

Lain - Lain 
(Rp) Vol Sat 

Anggaran 

(Rp) 
Vol Sat 

Anggaran 

(Rp) 

Capaia

n (%) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

               

3 3.2 3.2.99 Lain lain Kegiatan 

sub bidang 
Kebudayaan dan 

Keagamaan 

 

Terbayarnya 

Bantuan 
Transport Hafidz 

dan Hafidzah 

2 Paket 26.400.000,00 2 Paket 26.400.000,00 100 % 26.400.000,00 0,00 0,00 

3 3.3 3.3.06 Pembinaan 

Karang Taruna / 

Klub 

Kepemudaan / 
Klub Olah raga 

Terbinanya 

Karang Taruna 

Desa 

1 Paket 2.200.000,00 1 Paket 2.200.000,00 100 % 0,00 2.200.000,00 0,00 

3 3.4 3.4.02 Pembinaan LKMD 

/ LPM / LPMD 

 

Terselenggaranya 

Kegiatan LPM 
2 Paket 6.700.000,00 2 Paket 6.700.000,00 100 % 4.500.000,00 2.200.000,00 0,00 

3 3.4 3.4.03 Pembinaan PKK Terselenggaranya 

Kegiatan PKK 

 

1 Paket 14.233.660,00 1 Paket 14.233.660,00 100 % 0,00 11.421.300,00 2.812.360,00 

JUMLAH BELANJA BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 89.500.000,00 25.821.300,00 18.812.360,00 

  

a b c 
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

4 4.2 4.2.04 Pemeliharaan 

Saluran Irigasi 

ersier/Sederhana 

 

Terpeliharanya 

Saluran Irigasi 

Desa 

3 Paket 23.000.000,00 3 Paket 23.000.000,00 100 % 23.000.000,00 0,00 0,00 

4 4.3 4.3.01 Peningkatan 

Kapasitas Kepala 
Desa 

Meningkatnya 
SDM Kepala Desa 

1 Paket 3.000.000,00 1 Paket 3.000.000,00 100 % 3.000.000,00 0,00 0,00 

4 4.3 4.3.02 Peningkatan 

Kapasitas 

Perangkat Desa 

Meningkatnya 

SDM Perangkat 

Desa 

1 Paket 7.500.000,00 1 Paket 7.500.000,00 100 % 7.500.000,00 0,00 0,00 

4 4.3 4.3.03 Peningkatan 

Kapasitas BPD 

 

Meningkatnya 

SDM BPD 
1 Paket 3.000.000,00 1 Paket 1.500.000,00 50 % 3.000.000,00 0,00 0,00 



  22 

 

KODE 
REKENING 

URAIAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 
Dana Desa 

(Rp) 

Alokasi Dana 

Desa 
(Rp) 

Lain - Lain 
(Rp) Vol Sat 

Anggaran 
(Rp) 

Vol Sat 
Anggaran 

(Rp) 
Capaia
n (%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4 4.4 4.4.03 Pelatihan dan 

Penguatan 

Penyandang 
Difable 

(Penyandang 

Disabilitas) 

Terbantunya Para 
Disabilitas 

10 Paket 3.500.000,00 10 Paket 3.500.000,00 100 % 0,00 0,00 3.500.000,00 

4 4.5 4.5.03 Pengadaan 

Teknologi Tepat 

Guna  

Terciptanya 

teknologi Tepat 

guna di Desa 

1 Paket 1.500.000,00 0 Paket 0,00 0 % 1.500.000,00 0,00 0,00 

JUMLAH BELANJA BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 48.000.000,00 0,00 3.500.000,00 

 

a b c 
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 

5 5.1 5.1.00 Penanggulangan 

Bencana 

Terlaksananya 

Penanggulangan 

Bencana 

1 Paket 7.712.448,00 0 Paket 0,00 0 % 0,00 0,00 7.712.448,00 

5 5.2 5.2.00 Penanganan 
Keadaan Darurat 

 

Tertanganinya 
Keadaan Darurat 

1 Paket 7.091.949,15 1 Paket 00,00 0 % 0,00 
0,00 7.091.949,15 

5 5.3 5.3.00 Penanganan 

Keadaan 

Mendesak 

 

Terlaksananya 

BLT dan Bantuan 

Isolasi Mandiri 

1 Paket 190.800.000,00 1 Paket 190.800.000,00 100 % 190.800.000,00 0,00 0,00 

JUMLAH BELANJA BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 190.800.000,00 0,00 14.804.397,15 

 

 

Mlandangan, 22 Januari 2024 

Kepala Desa Mlandangan 

 

 

 

PURWOTO 

 



  23 

 

 

LAMPIRAN III 
 

PERATURAN DESA MLANDANGAN NOMOR 1 TAHUN 2024 
 

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBDESA 

 

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE DESA 

 

Desa : MLANDANGAN 
   

Kecamatan : Pace 
   

Kabupaten : Nganjuk 
   

Propinsi : Jawa Timur 

 

No. Program 
Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana 
        

1 Drainase U ditch (PIKK) Insfrastruktur 
Jalan Apokat 

Dusun 
Mlandangan 

- meter 188.807.000,00 Dinas PU 

        

 

 

Mlandangan, 22 Januari 2024 

Kepala Desa Mlandangan 

 

 

 

 

PURWOTO 

 

 


